conformidad a la constancia de salarios de fecha 08 
de mayo de 2025, expedida por el Director General de 
Recursos Humanos del Gobierno del Estado Libre y 
Soberano de Morelos, se hace constar que la C. 
MARÍA ORTIZ FLORES a esa fecha percibió un 
sueldo mensual de $10,921.42 (DIEZ MIL 
NOVECIENTOS VEINTIÚN PESOS 42/100 M. N.). 

Ahora bien, el penúltimo párrafo del artículo 58 
de la Ley del Servicio Civil del Estado de Morelos, que 
prevé la Pensión por Jubilación, establece que el 
monto de la pensión mensual en ningún caso podrá 
ser inferior al equivalente de cuarenta veces el salario